Post partum in vitulos cura traducitur omnis.

Ovid. 10. Metam.

quam si quis sanguine tinctam

Aduona vidisset, multatos crederet illic

Lactentes vitulos, Amathusiacasque bidentes.

Horat. 4. Carm. Ode 2.

Te decem tauri, totidemque vacca,

Me tener soluet vitulus relicta

Matre, qui largis juvenescit herbis

In mea voca.

Aliquando tamen vitulum legimus pro juuenco, seu tauro novello. Virg. 4. Georg.

Tum vitulus bima curvans jam cornua fronte.

Neque solum in bubulo genere Vitulus dicitur, verum etiam in aliis quadrupedibus majoribus. Plin. lib. 8. c. 1. de Elephantis, Atque ita salutato fidere in sylvas reuertuntur, vitulorum fatigatos praeferentes. Virgilius ad equos transtulit. 3. Georg.

Tam vitulos hortare, viamque insiste domandi.

Quinetiam balænarum foetus, vitulos appellat Plin. lib. 9. cap. 6. Irrumpunt (inquit) orcae in secreta, & vitulos earum ac foetus, vel etiam gravidas lancinant morsu. Vitulus marinus, bellua est ex genere amphibiolorum, omnium animalium somniculosissimum, tam in terra, quam in mari vitam habens. φάκη. Parit enim in terra pedum more, nunquam plures geminis, eosque mammis educat: nec ante XII. diem deducit in mare, Gravissimum in somno edit mugitum, unde & vituli nomen accepit. Reliquam ejus naturam vide apud Plin. lib. 9. c. 13. Adversus fulgura & tonitrua semper & ubique circumferrebat pellem vituli marini D. Augustus, eaque utebatur pro remedio. Suet. in Augusti. cap. 90.

VITULINUS, adject. quod ex vitulo est. ζυάριος. GAL. De veau. ITAL. Di vitello. GERM. Kalberin. HISP. De bezerro. ANGL. Of a calf. ut, Vitulina caro, apud Plaut. Aul. Cic. 2. de divin. An tu, inquit, carum vitulinae maui, quam Imperatori veteri credere.

VITELLINUS, a, um, Vitulinus. ζυάριος. Cic. ad Patum lib. 8. Integram famem ad onum affero: itaque usque ad assum vitellinum opera perducitur. Quo tamen in loco meliora exemplaria, Vitulinum legendum ostendunt. Plaut. Aulul. c. 2. a. 3. Pisces indicant caros, agniam caram, caram bubulam, vitulinam. (sup. carnem.) Vitellina bilis à Medicis appellatur, quae fit ex bile pallida vehementius usta: ita dicta quod crudi oui vitellum, & colore & substantiae crassitudine imitetur. λευκόχολος γαλα.

VITULARI, veteres usurparunt pro voce latari: propterea quod eam vitam vitam putabant, quae in summa latitia ac tranquillitate degeretur. זְכוֹכִיתִּים זְכוֹכִיתִּים GAL. Varro lib. 15. rerum divinarum, Pontifex quibusdam sacris vitulari solet, quod Graeci πιαυίζω dicunt. Hinc vivere saepenumero ponitur, pro latam vitam agere. Festus à vitulis deducit, qui summa in pratis lasciuia exultant. Vitulans (inquit) latans gaudio, ut in prato vitulus. Ennius, Habet is coronam, vitulans victoria.

VITUNUS, Antiquis deus erat, qui credebatur vitam largiri: ut Sentinus sensum. Cael. Rhod. lib. 25. c. 30.

Ferrosam resonare docet Amaryllida sylvas.

Quidam... quod est imber, Vmbram appellatam existimant, quod omnes umbræ humidæ sint.

Vmbrarum hic locus, et somni, nodisque sopora, Corpora viva nefas Scygia vellare carina.

Ibidem.

Imas Erebi descendit ad umbras.

Liv. lib. 10. 4. Species & umbræ infantis interempti filij, &c. De cadavere. Ovid. 6. Fast.

Mæstia Learchæ mater tumularerat umbras. (i. cadaver.)

Vmbra item olim dicebatur, qui veniet ad convivium non vocatus, sed illius qui vocatus fuerat, comes: nam sic vocatum sequitur, veluti umbra corpus.

Ad summam, lo us est, et plaribus umbris,

Sed nimis arcta premunt, olida convivia capra.

Velut umbra sequi dicitur, qui nunquam deest: nam umbra corpus affectatur, velis nolis. Plaut. in Cas. Decretum est mihi quasi umbra quoquod ibis tute persequi.

Vmbellæ, diminutivum. Petite ombre, ou ce qui fait ombre. Ital. Picciola ombra. Germ. Schättlin.

Et cui tu viridem umbellam, cui succina mittas Grandia.

Vide Mart. Epigr. 28. lib. 14. Vmbella præterea dicitur in sceniculo, aniso, sambuco, & similibus plantis, stolis vel seminibus pedamentam in plures divisam longiores pediculos, hemisphærij quandam imaginem sitis rotunditate referentes, & in orbem se colligentes.

Vmbro, as, Tegendo umbram facio. Ombrage, faire ombre. Ital. Adombrare, ombroggiare, far ombra. Germ. Verschattigen / schatten geben.

Sed ruit interea, et montes umbrantur opaci.

Colum. lib. 5. cap. 7. Tum omnes penè virgæ, ne umbrent, eo tempore quo viris putatur, abraduntur.

Vmbra litera, adumbratim. Sidon.

Vmbra ticola apud Plautum in Truc. id est, mollis, qui in umbrosis locis degit, nec solem pulveremque & campum ferre possit, ut homines bellicosi assuescunt.

Vmbra ticus, a, um, quod est ex umbra, seu ad similitudinem umbræ. Ombrageux, ombre. Ital. Adumbrado. Germ. Schattensormig.

Vmbra tilis, a, adjectivum, quod in umbra otioque versatur. Ombros.

Vmbra tulum, Tabernaculum, vel umve umbræ causâ erectum. Vmbratulum, Tabernaculum, vel umve umbræ causâ erectum.

Vmbra culum, Tabernaculum, vel umve umbræ causâ erectum.

A shadowed piace, or thing that shadoweth. Varro lib. 1. de re rust. c. 51. propè aream faciunt umbraculum quo secedant homines in æstu tempore meridiano.

Aurea pellebant tepidos umbracula soles.

Vmbrifer, a, um, adjectivum, ferens umbram. Ufifal. ombre. GAL. Qui porte ombre. Ital. Chi porta ombra.

atque inimica refugis In nemus umbriferum.